
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 288 del 31 gennaio 2017 

Parziale Rettifica del proprio Decreto 226 del 26 Gennaio 2017 “Edifici Scolastici 
temporanei (ES) Ricostruzione Edifici Scolastici: “Scuola d’infanzia M. Martini”, “Scuola 
Secondaria di 1°grado E. Gozzi”, Adeguamento dell’EST 12 “Scuola Primaria P. Giannone” 
e Riqualificazione dei relativi collegamenti Ciclo Pedonali nel Comune di Camposanto (MO) 
Liquidazione saldo certificato di pagamento n. 7 
CUP n. J87B15000040005 – CIG n. 6213396096 

Richiamato il proprio decreto n. 226 del 26 Gennaio 2017, con il quale è stato liquidato l’importo 
di € 655.569,15 IVA compresa, per l’intervento di cui in oggetto. 

Considerato che, per mero errore materiale, sia nella parte narrativa che dispositiva la spesa è 
stata imputata a carico delle risorse di € 122.629.568,00 assegnate dal MIUR per l’edilizia 
scolastica ai sensi dell’art. 5 comma 1 del D.L. n. 74/2012 convertito con modificazioni dalla legge 
01.08.2012 n. 122 anziché a carico dell’indennizzo assicurativo riscosso dal Comune di 
Camposanto in data 22.12.2016 per € 731.000,00; 

Ritenuto necessario provvedere alla correzione di tale errore materiale; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

1. Di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 226  del 26 Gennaio 2017
sostituendo, nella parte narrativa e dispositiva l’imputazione della spesa indicata per errore
materiale “ ..a carico delle risorse di € 122.629.568,00 assegnate dal MIUR per l’edilizia
scolastica ai sensi dell’art. 5 comma 1 del D.L. n. 74/2012 convertito con modificazioni dalla
legge 01.08.2012 n. 122”  con l’imputazione “ a carico dell’indennizzo assicurativo riscosso
dal Comune di Camposanto in data 22.12.2016 per € 731.000,00”;

2. di confermare tutte le altre disposizioni impartite dal Decreto n. 226 del 26 Gennaio 2017
relativo alla liquidazione del saldo 7’ S.A.L. per l’esecuzione dell’intervento di cui in oggetto.

Bologna, 
     Stefano Bonaccini  
 (firmato digitalmente) 


